•

•

. '~
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUB~J
ififfi'lilllMttlmtttlmtm-êl!M&,w+!IJ®f!!tllittl

LEI NÚMERO 3275 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009. \~Ln" I')
(Autógrafo n'. 127/09, Projeto de Lei n' 159/09, Mensagem 54/09) , \ Proj~n•)5\ j11~

1

Altera dispositivos da Lei nº 2.705/05, que dispõe sobre
o Conselho Municipal Antidrogas - COMAD.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica alterado a denominaÇão do Conselho Municipal Antidrogas -
COMAD, que passará para Conselho Municipal Sohre Drogas - CMSD.

Art 2º Altera o caput do artigo 5°, da Lei 2.705/05, que passa a vigorar com
a seguinte redação: .•.

"Art. 5° - O Conselho Municipal Sobre Drogas de Ubatuba será composta
por um representante e um suplente, dos seguintes seguimentos:

como segue:

( ... )."

Art. 3" Fica alterado o inciso X, do artigo 5" e acrescenta-se o inciso XXIII,

"Poder t>ú blico:

(...)

X - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.

Sociedade Civil:

( ... )

XXIII - Lions Club de Ubatuba"

Art 4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 28 de dezembro de 2009.

EDUARDO ~A CESAR Pref~~:pal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, ncstá data.

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dona Moria Alves, 865 . (enlro . 11680-000 . Ubaiuba _ SP
Tels.: 12 3834-l 04 l . 3834-l 089 . E-mail: expediente@ubatuba.sp.gav.br